PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - CGM

P
ág

in
a1

PARECER DE REGULARIDADE DO CONTROLE INTERNO

Nº 2015015 – CGM/SEMJEL

O Sr. Adonias Guimarães da Costa, brasileiro, divorciado, inscrito no CRC/PA nº 8835 e

Analista de Controle Interno, matrícula nº 80794, declara, para os devidos fins, junto ao

Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará, nos termos § 1º, do Art. 11, da

Resolução nº 11.410/TCM, de 25 de Fevereiro de 2014, que analisou integralmente o

seguinte processo:

Processo Administrativo: nº 016/2014

Modalidade: Pregão Presencial nº 005/2014

Objeto: Atendimento as mulheres da zona rural nas comunidades ribeirinhas e de planalto do

município de Santarém através de atividades esporte, lazer e de geração de renda.

Vencedores do Certame:

 Distribuidora Santa Izabel Ltda - ME, R$ 73.596,77;

 Branco & Corrêa Ltda, R$ 9.460,48;

 R. A. Leal – ME, R$ 251.800,00;

 Padrão Magazine Ind. e Com. de Fardamentos Ltda, R$ 1.899,60;

Orgão: Secretaria Municipal da Juventude Esporte e Lazer - SEMJEL.

Com base nas regras insculpidas pela Lei n. 8.666/93 e demais instrumentos legais

correlatos, pelo que declara, ainda que o referido processo se encontra:

Revestido de todas as formalidades legais, nas fases de habilitação, julgamento, publicidade

e contratação, estando apto a gerar despesas para a municipalidade.

Declara, por fim, estar ciente de que as informações aqui prestadas estão sujeitas à

comprovação por todos os meios legais admitidos, sob pena de crime de responsabilidade e

comunicação ao Ministério Público Estadual, para as providências de alçada.

Santarém, 08 de Setembro de 2015.

 Adonias Guimarães da Costa

 Analista de Controle Interno

 Matrícula nº 80.794

		2015-09-08T09:41:47-0300